
Referat programstyremøte for italiensk 
 
Tidspunkt: 28. september 2023 kl. 12.15 -14.00 
Sted: HF-bygget rom 305 og Zoom 
 
Til stede: Marco Gargiulo (fagkoordinator/styreleder), Camilla E. Skalle, Nina Thuestad Forus 
(studentrepresentant), Anna Finozzi, Alessandro Carlucci, Gaia Belardinelli og Robert Graff 
Bakkevold (sekretær).  
 
Meldt avbud: Bechir Mestiri  
 
 
17/23  Godkjenning av innkalling og saksliste  

 
 Godkjent 

 
18/23  Godkjenning av referat fra møtet den 24. mai 2023  
 
  Godkjent 
 
 
19/23  Orienteringer:  
 

• Oppmeldingstall etter 1. september 2023 (vedlagt) 
 

Styret tok tallmaterialet til etterretning. Marco påpekte viktigheten av å 
holde aktiviteten oppe, og bemerket samtidig de gode oppmeldingstallene 
til masterprogrammet og etter- og videreutdanningsemnene (på nett). 
 
Flere i styret påpekte at oppmeldingstallene til campusemnene ikke 
nødvendigvis er representative for de faktiske forholdene. Gaia, Anna og 
Alessandro kunne vise til lavt oppmøte sett i forhold til antall påmeldte.  
 
Samtalen ledet til en diskusjon om oppmøte og særlig i bakkant av tidligere 
vedtak om å fjerne obligatorisk oppmøte i samtlige emner. Sett fra et 
studentperspektiv er det noe problematisk å fjerne oppmøte, kommenterte 
Nina. Det er vanskelig å bygge et klasse- og læringsmiljø når studenter 
starter og faller fra annen hver uke. Spørsmålet blir om en gjeninnføring av 
krav til oppmøte vil være et egnet tiltak?   
 
Anna kommenterte at frustrasjon og uforutsigbarheten for underviserne 
kunne løses gjennom å gå i en mer tydelig dialog med studentene ved 
semesterstart: å spørre studentene direkte om de planlegger for å delta så 
mye de kan eller har andre forpliktelser som gjør at de må prioritere 
annerledes?    
 
Marco kommenterte at situasjonen likevel er nokså lik som før. Målet med 
dagens ordning er å gi studentene større fleksibilitet i en situasjon der flere 
og flere må jobbe ved siden av studiene. Styret så på det som svært viktig 
å følge med på situasjonen fremover og notere seg erfaringer og se på 
tallgrunnlaget. 
 

 

• Revidert plan for 3-årige emneevalueringer (vedlagt)  

https://ekstern.filer.uib.no/hf/IF/Programstyret%20italiensk/2023/Referat%2024052023.pdf


 
 
20/23  Nedlegging av LITTIF200 medfører endringer i studieplanen 
 

Utvalg for undervisning og internasjonalisering (UUI) ved Institutt for 
fremmedspråk vedtok i vår å legge ned det tverrfaglige emnet LITTIF200 med 
et omfang på 5 studiepoeng. Emnet har vært en del av gradsspesialiseringen 
(4. semester) i bachelorprogrammet siden 2018. Styret må begynne arbeidet 
med å diskutere og utarbeide ulike forslag til endringer i studieplanen og kan 
se til kilder som rapporter fra ekstern fagfelle, studentevalueringer og andre 
faktorer som bemanning.  
  
Det vil være hensiktsmessig å arbeide frem et eller flere forslag til endring av 
studieplanen for deretter å stemme over den/disse på årets siste 
programstyremøte.  
 

 
Ekstern fagfelle (Schwarz) har tidligere vurdert det som hensiktsmessig å la 
studentene kunne få velge om de vil skrive bacheloroppgaven innenfor 
fagdisiplinen språk eller litteratur. De fem studiepoengene vil gå til 
fagdisiplinen italiensk språk. Et samlet styre vedtok derfor å følge «den 
spanske modellen» illustrert under: 
 

Emne (200-nivå) Studiepoeng Alternativ 1) Alternativ 2) 

Bacheloroppgave språk 15 X  

Fordypning språk 15  X 

Bacheloroppgave 
litteratur 

15  X 

Fordypning litteratur 15 X  

  
 
Det betyr at gradsstudenten må ta 30 studiepoeng på fordypningsnivå i faget 
italiensk og velge enten alternativ 1) eller 2). Undervisningen for de to emnene 
i hver enkelt fagdisiplin vil være tilnærmet lik og dermed ikke påvirke 
ressursbruken i særlig grad. Det vil kun være nødvendig å justere noe for 
obligatoriske aktiviteter mellom disiplinemnene som f.eks. behov for veiledning 
av bacheloroppgaven. På samme måte vil det være naturlig å måtte skille 
mellom disiplinemnene i bruken av vurderingsform.  

   
Styret må frem til og med den 1. desember arbeide med og deretter vedta 
forslag til: 
 

• Opprette av to nye emner  

• Utvide omfanget og endre på annet i ITAL203  

• Tilpasse og justere for endringer i studieplanen  
 

 
21/23  Studiekvalitet og bemanning  
 

Styreleder vil presentere en oversikt over bemanningssituasjonen på faget og 
hvordan den ser ut nå og kan se ut fra og med høsten 2024. Tilgang på og 
bruk av undervisningsressurser faller inn under termen studiekvalitet og derfor 
blir det viktig å orientere styret og la det vurdere situasjonen og eventuelt fatte 
tiltak om nødvendig.  

https://www.uib.no/studier/BAHF-ITAL/plan
https://www.uib.no/emne/LITTIF200


   
Marco redegjorde for bruken av ressurser. Faget kan tilby undervisning og 
vurdering våren 2023 innenfor tildelte ressurser. Derimot vil det bli mer 
problematisk å opprettholde dagens aktiviteter høsten 2024 ettersom Carlucci 
er ferdig med å undervise. Styret må se etter løsninger allerede nå.  

 
Styret diskuterte saken og så på muligheten for å skalere ned (antall plasser) 
eller pause et eller flere av våre etter- og videreutdanningsemner (EVU-
emner). Alternativet er å høre med ledelsen om de ønsker en videre satsing 
og da komme med forslag om ansettelse av en lektor 2-stilling til bruk på EVU-
emnene. Marco og Camilla vil arrangere for et møte med ledelsen. 

 
   
22/23  Studentsaker 
 

Fast sakspost. Studentrepresentanten løfter frem aktuelle saker for styret. 
 
 
Nina løftet opp temaet muntlig italiensk. Det har kommet forslag fra 
studentene om mer trening og bruk av muntlig italiensk slik det blir gjort i 
ITAL123. Marco og Camilla anerkjente ønsket og viste til at de ikke alt er 
skrevet ned i f.eks. emnebeskrivelser. Pedagogikken er dynamisk, og styrking 
av muntlige ferdigheter skal skje gjennom ulike aktiviteter i alle emner. Det er 
bedre å diskutere om man kan legge til flere aktiviteter, endre på formen eller 
på annet vis synliggjøre at det foregår muntlig trening (lytte og tale). Her er det 
rom for å be studentene om konkrete innspill.  
 
Vanligvis kan faget tilby egne timer med undervisningsassistenter, men høsten 
2023 ble første semester uten praktikanter. Det har påvirket det overordna 
tilbudet.   
 

 
23/23   Eventuelt 
 

Sekretæren la frem en hastesak for styret. UiB skal ta i bruk en ny webløsning 
og fakultetet har bedt fagene om å tilpasse «programsidene». Programsidene 
skal synliggjøre innhold og formål med programmet for interesserte. Alle i 
styret har fått tilgang til arbeidsdokumentene og kan kommentere på innholdet 
i skissene. Nina oppfordret samtlige til å skrive mer muntlig og ikke for 
akademisk. Sekretæren vil sende inn utkastene og vil varsle styret når de 
kommer i retur fra fakultetet og kommunikasjonsavdeling for godkjenning.  

 
     
 

 
28.09.2023/RGB 


